
Ankunft Arrival     Aschaffenburg Hbf
Zeit
Time

Zug
Train

aus Richtung
From

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

aus Richtung
From

Gleis
Track

0:00
0:12 RB 75

HLB 28737
2

Wiesbaden Hbf 22:36 – Mainz Hbf 22:49 –
Darmstadt Hbf 23:31 – Dieburg 23:49 –
Mainaschaff 0:08

3

0:21 RE 54
RE 55
RE 4637

Frankfurt(Main)Hbf 23:30 –
Frankfurt(Main)Ost 23:39 –
Hanau Hbf 23:59 – Kahl(Main) 0:07 –
Kleinostheim 0:16
> 20. bis 26. Jun kein Halt in Frankfurt(Main)Ost,
auch Halt in Offenbach(Main)Hbf

6

0:55
Di - So*

RE 55
RE 4638
#1

Würzburg Hbf 23:40 –
Karlstadt(Main) 0:03 –
Gemünden(Main) 0:13 –
Lohr Bahnhof 0:23 – Hösbach 0:48
*nicht 16. Aug, 4. Okt, 2. Nov

1

0:55
Mo*

RE 55
RE 4638
#1

Würzburg Hbf 23:40 –
Karlstadt(Main) 0:03 –
Gemünden(Main) 0:13 –
Lohr Bahnhof 0:23 – Hösbach 0:48
*auch 16. Aug, 4. Okt, 2. Nov

2

1:00 — 2:00
1:15
11. Jun

RB 75
HLB 26781

Darmstadt Hbf 0:34 – Dieburg 0:52 –
Mainaschaff 1:10

1:15
Sa, So*

RB 75
HLB 28745

Darmstadt Hbf 0:34 – Dieburg 0:52 –
Mainaschaff 1:10
*auch 3. Okt

4

1:22 RE 54
RE 55
RE 4639

Frankfurt(Main)Hbf 0:30 –
Frankfurt(Main)Ost 0:39 –
Hanau Hbf 1:00 – Kahl(Main) 1:08 –
Kleinostheim 1:16
> 20. bis 26. Jun kein Halt in Frankfurt(Main)Ost,
auch Halt in Offenbach(Main)Hbf

3

2:02
Sa, So*

RE 55
RE 58406
#1

Würzburg Hbf 0:44 –
Karlstadt(Main) 1:10 –
Gemünden(Main) 1:22 –
Lohr Bahnhof 1:31 – Hösbach 1:55
*auch 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

4

5:00
5:14
Mo - Sa*

ICE 827 Köln Hbf 3:21 –
Köln/Bonn Flughafen 3:34 –
Frankfurt(M) Flughafen Fernbf 4:35
*ab 12. Sep

6

5:22
Mo - Sa*

ICE 827 Köln Hbf 3:21 –
Köln/Bonn Flughafen 3:34 –
Frankfurt(M) Flughafen Fernbf 4:35 –
Frankfurt(Main)Hbf 4:53
> Mo - Do bis 15. Jun; 27. bis 30. Jun, 6. Jul von
Montabaur 4:03
> 21. Jun, 5. Jul von Frankfurt(Main)Hbf
*bis 11. Sep

6

5:25
Mo - Fr*

RB 88
RB 23300

Miltenberg 4:40 –
Obernburg-Elsenfeld 5:02 –
Aschaffenburg Süd 5:20 –
Aschaffenburg Hochschule 5:21
*nicht 3. Okt, 1. Nov

4

5:33
Mo - Fr*

RE 55
RE 4600
#1

Würzburg Hbf 4:19 –
Karlstadt(Main) 4:43 –
Gemünden(Main) 4:53 –
Lohr Bahnhof 5:04 – Hösbach 5:28
*nicht 3. Okt

8

5:33
Mo - Fr*

RB 75
HLB 28785

Darmstadt Hbf 4:51 – Dieburg 5:09 –
Mainaschaff 5:28
*nicht 3. Okt

2

5:46
Mo - Sa*

RB 58
HLB 28601

Frankfurt(Main)Hbf 4:50 –
Frankfurt(Main)Ost 5:00 –
Hanau Hbf 5:21 – Kahl(Main) 5:30 –
Kleinostheim 5:40
*nicht 3. Okt

7

5:52
Mo - Fr*

RB 88
RB 23302

Miltenberg 5:08 –
Obernburg-Elsenfeld 5:30 –
Aschaffenburg Süd 5:47 –
Aschaffenburg Hochschule 5:48
*nicht 3. Okt, 1. Nov

5

5:52
Sa

RB 88
RB 23302

Miltenberg 5:08 –
Obernburg-Elsenfeld 5:30 –
Aschaffenburg Süd 5:47 –
Aschaffenburg Hochschule 5:48

3

6:00
6:00
Mo - Fr*

RE 55
RE 4640

Gemünden(Main) 5:19 –
Lohr Bahnhof 5:29 – Hösbach 5:54
*nicht 3. Okt

8

6:03
Mo - Fr*

RE 55
RE 4601

Frankfurt(Main)Hbf 5:24 –
Offenbach(Main)Hbf 5:35 –
Hanau Hbf 5:45 – Kahl(Main) 5:50 –
Kleinostheim 5:57
*nicht 3. Okt

4

6:08
ab 12. Sep

ICE 521 Köln Hbf 4:22 –
Frankfurt(M) Flughafen Fernbf 5:27 –
Hanau Hbf 5:56

6

6:15
Mo - Sa*

RB 75
HLB 28701
2

Wiesbaden Hbf 4:36 – Mainz Hbf 4:49 –
Darmstadt Hbf 5:30 – Dieburg 5:49 –
Mainaschaff 6:08
> Sa von Darmstadt Hbf
*nicht 3. Okt

5

6:23
bis 11. Sep

ICE 521 Köln Hbf 4:22 –
Frankfurt(M) Flughafen Fernbf 5:27 –
Frankfurt(Main)Hbf 5:53 – Hanau Hbf 6:10
> 21. Jun, 5. Jul von Frankfurt(Main)Hbf

6

6:28
Mo - Fr*

RE 55
RE 4602
#1

Würzburg Hbf 5:15 –
Karlstadt(Main) 5:38 –
Gemünden(Main) 5:48 –
Lohr Bahnhof 5:59 – Hösbach 6:22
> ab 12. Sep Abfahrt in Würzburg Hbf 5:12,
Karlstadt(Main) 5:33
*nicht 3. Okt

7

6:28
Sa, So*

RE 55
RE 4602
#1

Würzburg Hbf 5:15 –
Karlstadt(Main) 5:38 –
Gemünden(Main) 5:48 –
Lohr Bahnhof 5:59 – Hösbach 6:22
> ab 16. Sep Abfahrt in Würzburg Hbf 5:12,
Karlstadt(Main) 5:33
*auch 3. Okt

8

6:28
Mo - Fr*

RB 88
RB 84
RB 23380

Wertheim 5:00 – Miltenberg 5:40 –
Obernburg-Elsenfeld 6:05 –
Aschaffenburg Süd 6:23 –
Aschaffenburg Hochschule 6:24
*vom 31. Jul bis 8. Sep; 30., 31. Okt, 2., 3. Nov

4

6:28
>Mo - Fr
vom 12. Jun
bis 28. Jul und
ab 11. Sep*

RB 88
RB 84
RB 23380
RB 23500

RB 23380 vorderer Zugteil
Wertheim 5:00
RB 23500 hinterer Zugteil
Walldürn 4:56 – Amorbach 5:15
Zugvereinigung in Miltenberg
Miltenberg 5:40 –
Obernburg-Elsenfeld 6:05 –
Aschaffenburg Süd 6:23 –
Aschaffenburg Hochschule 6:24
*nicht 3. Okt, 30. Okt bis 3. Nov

4

6:31 ICE 21 Frankfurt(Main)Hbf 6:03 – Hanau Hbf 6:19 6
6:32
Mo - Fr*

ICE 824 Würzburg Hbf 5:55
*nicht 3. Okt

8

6:36
Mo - Fr*

RB 75
HLB 28751
2

Wiesbaden Hbf 5:02 – Mainz Hbf 5:17 –
Darmstadt Hbf 5:54 – Dieburg 6:12 –
Mainaschaff 6:31
*nicht 3. Okt

3

6:37
Mo - Fr*

RB 79
RB 58292

Gemünden(Main) 5:52 –
Lohr Bahnhof 6:09 – Hösbach 6:33
*vom 12. Sep bis 8. Dez; nicht 3. Okt, 1. Nov

8

6:48
Mo - Fr*

RB 79
RB 58292
#1

Würzburg Hbf 5:32 –
Karlstadt(Main) 5:54 –
Gemünden(Main) 6:09 –
Lohr Bahnhof 6:19 – Hösbach 6:42
*vom 12. Jun bis 11. Sep; nicht 15. Aug

7

6:51 RB 88
RB 23304

Miltenberg 6:06 –
Obernburg-Elsenfeld 6:29 –
Aschaffenburg Süd 6:47 –
Aschaffenburg Hochschule 6:49

4

7:00
7:00
Sa

RB 58
HLB 28605

Frankfurt(Main)Hbf 6:07 –
Frankfurt(Main)Ost 6:16 –
Hanau Hbf 6:36 – Kahl(Main) 6:44 –
Kleinostheim 6:55

6

7:03
Mo - Fr*

RB 58
HLB 28603

Frankfurt(Main)Hbf 5:54 –
Frankfurt(Main)Ost 6:09 –
Hanau Hbf 6:30 – Kahl(Main) 6:44 –
Kleinostheim 6:55
*nicht 3. Okt

7

7:04 ICE 1022 Nürnberg Hbf 4:51 – Würzburg Hbf 6:24 8
7:11
ab 12. Sep

ICE 523 Dortmund Hbf 4:04 – Essen Hbf 4:29 –
Köln Messe/Deutz Gl.11-12 5:20 –
Köln/Bonn Flughafen 5:31 –
Frankfurt(M) Flughafen Fernbf 6:35
> So von Frankfurt(Main)Hbf 6:37

6



Ankunft Arrival     Aschaffenburg Hbf
Zeit
Time

Zug
Train

aus Richtung
From

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

aus Richtung
From

Gleis
Track

7:12
Mo - Fr*

RE 87
RE 84
RE 23382

Wertheim 5:56 – Miltenberg 6:37 –
Obernburg-Elsenfeld 6:54
*vom 31. Jul bis 8. Sep; 30., 31. Okt, 2., 3. Nov

4

7:12
>Mo - Fr
vom 12. Jun
bis 28. Jul und
ab 11. Sep*

RE 87
RE 84
RE 23382
RE 23502

RE 23382 vorderer Zugteil
Wertheim 5:56
RE 23502 hinterer Zugteil
Walldürn 5:56 – Amorbach 6:15
Zugvereinigung in Miltenberg
Miltenberg 6:37 – Obernburg-Elsenfeld 6:54
*nicht 3. Okt, 30. Okt bis 3. Nov

4

7:12
Mo - Sa*

RB 75
HLB 28703
2

Wiesbaden Hbf 5:36 – Mainz Hbf 5:49 –
Darmstadt Hbf 6:30 – Dieburg 6:48 –
Mainaschaff 7:08
*nicht 3. Okt

5

7:15
bis 11. Sep

RE 55
RE 4603

Frankfurt(Main)Hbf 6:34 –
Offenbach(Main)Hbf 6:45 –
Hanau Hbf 6:57 – Kahl(Main) 7:03 –
Kleinostheim 7:11

6

7:15
Mo - Fr*

RE 55
RE 4642

Gemünden(Main) 6:37 –
Lohr Bahnhof 6:47 – Hösbach 7:10
*nicht 3. Okt

8

7:18
ab 12. Sep

RE 55
RE 4603

Frankfurt(Main)Hbf 6:34 –
Offenbach(Main)Hbf 6:45 –
Hanau Hbf 6:56 – Kahl(Main) 7:06 –
Kleinostheim 7:14

6

7:22
bis 11. Sep

ICE 523 Dortmund Hbf 4:04 – Essen Hbf 4:29 –
Köln Messe/Deutz Gl.11-12 5:20 –
Köln/Bonn Flughafen 5:31 –
Frankfurt(M) Flughafen Fernbf 6:35 –
Frankfurt(Main)Hbf 6:53
> Mo - Sa bis 30. Jun Abfahrt in Dortmund Hbf 4:01,
Essen Hbf 4:27
> So von Frankfurt(Main)Hbf
> Di - Sa vom 1. bis 8. Jul Abfahrt in
Dortmund Hbf 3:58
> 3. Jul Abfahrt in Dortmund Hbf 3:52

6

7:29
Mo - Fr*

RB 88
RB 23306

Miltenberg 6:44 –
Obernburg-Elsenfeld 7:06 –
Aschaffenburg Süd 7:24 –
Aschaffenburg Hochschule 7:25
*nicht 3. Okt, 1. Nov

3

7:32
Mo - Sa

ICE 822 München Hbf 4:12 – Ingolstadt Hbf 4:50 –
Nürnberg Hbf 5:29 – Würzburg Hbf 6:55

8

7:40
Mo - Fr*

RB 58
HLB 28609

Hanau Hbf 7:16 – Kahl(Main) 7:25 –
Kleinostheim 7:35
*nicht 3. Okt

6

7:41 RE 55
RE 4604
#1

Würzburg Hbf 6:37 –
Karlstadt(Main) 6:54 –
Gemünden(Main) 7:05 – Lohr Bahnhof 7:15

8

7:46
Mo - Fr*

RB 75
HLB 28753
2

Wiesbaden Hbf 6:02 – Mainz Hbf 6:15 –
Darmstadt Hbf 7:04 – Dieburg 7:22 –
Mainaschaff 7:41
*nicht 3. Okt

2

7:52
Mo - Fr
vom 12. Jun
bis 28. Jul
und ab
11. Sep*

RB 88
RB 23338

Aschaffenburg Süd 7:46 –
Aschaffenburg Hochschule 7:47
*nicht 3. Okt, 30. Okt bis 3. Nov

4

7:55 RB 58
HLB 28611

Frankfurt(Main)Süd 7:06 –
Frankfurt(Main)Ost 7:09 –
Hanau Hbf 7:30 – Kahl(Main) 7:42 –
Kleinostheim 7:50
> Sa, So, auch 3. Okt von
Rüsselsheim Opelwerk 6:33 – Rüsselsheim 6:36 –
Frankfurt(M) Flughafen Fernbf 6:45

5

7:58
Mo - Fr*

RB 88
RB 23308

Miltenberg 7:09 –
Obernburg-Elsenfeld 7:38 –
Aschaffenburg Süd 7:53 –
Aschaffenburg Hochschule 7:55
*nicht 3. Okt

1

7:58
So*

RB 88
RB 23308

Miltenberg 7:09 –
Obernburg-Elsenfeld 7:38 –
Aschaffenburg Süd 7:53 –
Aschaffenburg Hochschule 7:55
*auch 3. Okt

3

7:58
Sa

RB 88
RB 23308

Miltenberg 7:09 –
Obernburg-Elsenfeld 7:38 –
Aschaffenburg Süd 7:53 –
Aschaffenburg Hochschule 7:55

4

8:00
8:06
Mo - Sa*

RB 58
HLB 28624

Laufach 7:57 – Hösbach 8:01
*nicht 3. Okt

8

8:12
So*

RB 75
HLB 28705
2

Wiesbaden Hbf 6:37 – Mainz Hbf 6:49 –
Darmstadt Hbf 7:31 – Dieburg 7:49 –
Mainaschaff 8:08
*auch 3. Okt

5

8:15 RE 54
RE 55
RE 4605

Frankfurt(Main)Hbf 7:30 –
Frankfurt(Main)Ost 7:39 –
Hanau Hbf 7:58 – Kahl(Main) 8:03 –
Kleinostheim 8:11
> 24., 25. Jun kein Halt in Frankfurt(Main)Ost, auch
Halt in Offenbach(Main)Hbf

6

8:15
Mo - Sa*

RB 75
HLB 28705
2

Wiesbaden Hbf 6:37 – Mainz Hbf 6:49 –
Darmstadt Hbf 7:35 – Dieburg 7:54 –
Mainaschaff 8:11
*nicht 3. Okt

5

8:22 ICE 525 Dortmund Hbf 5:23 – Essen Hbf 5:54 –
Köln Messe/Deutz Gl.11-12 6:44 –
Frankfurt(M) Flughafen Fernbf 7:34 –
Frankfurt(Main)Hbf 7:53

6

8:32
Mo - Sa*

ICE 820 München Hbf 5:23 – Nürnberg Hbf 6:32 –
Würzburg Hbf 7:55
*bis 11. Sep

8

8:33
Mo - Sa*

ICE 820 München Hbf 5:29 – Ingolstadt Hbf 6:09 –
Nürnberg Hbf 6:51 – Würzburg Hbf 8:00
*ab 12. Sep

8

8:35
Mo - Fr*

RE 87
RE 23384

Weikersheim 5:32 –
Bad Mergentheim 5:45 – Lauda 6:01 –
Distelhausen 6:04 – Dittigheim 6:06 –
Tauberbischofsheim 6:10 –
Wertheim 7:00 – Miltenberg 7:41 –
Obernburg-Elsenfeld 8:09 –
Aschaffenburg Süd 8:30 –
Aschaffenburg Hochschule 8:31
*nicht 3. Okt, 1. Nov

3

8:35
So*

RE 87
RE 23396

Weikersheim 6:16 –
Bad Mergentheim 6:29 – Lauda 6:40 –
Distelhausen 6:43 – Dittigheim 6:45 –
Tauberbischofsheim 7:00 –
Wertheim 7:26 – Miltenberg 8:00 –
Obernburg-Elsenfeld 8:17 –
Aschaffenburg Süd 8:29
*auch 3. Okt, 1. Nov

4

8:35
Sa

RE 87
RE 23396

Weikersheim 6:16 –
Bad Mergentheim 6:29 – Lauda 6:40 –
Distelhausen 6:43 – Dittigheim 6:45 –
Tauberbischofsheim 7:00 –
Wertheim 7:26 – Miltenberg 8:00 –
Obernburg-Elsenfeld 8:17 –
Aschaffenburg Süd 8:29

3

8:41
bis 11. Sep

RE 55
RE 4606
#1

Würzburg Hbf 7:37 –
Karlstadt(Main) 7:55 –
Gemünden(Main) 8:05 – Lohr Bahnhof 8:16

8

8:42
ab 12. Sep

RE 55
RE 4606
#1

Würzburg Hbf 8:00 – Lohr Bahnhof 8:19 8

8:42
Mo - Fr*

RB 75
HLB 28755
2

Wiesbaden Hbf 7:02 – Mainz Hbf 7:16 –
Darmstadt Hbf 7:59 – Dieburg 8:17 –
Mainaschaff 8:37
*nicht 3. Okt

2

8:47 RB 58
HLB 28613

Frankfurt(Main)Süd 8:01 –
Frankfurt(Main)Ost 8:04 –
Hanau Hbf 8:23 – Kahl(Main) 8:32 –
Kleinostheim 8:41
> Sa, So, auch 3. Okt von
Rüsselsheim Opelwerk 7:33 – Rüsselsheim 7:36 –
Frankfurt(M) Flughafen Fernbf 7:44

7

9:00
9:04 RB 88

RB 23310
Miltenberg 8:17 –
Obernburg-Elsenfeld 8:43 –
Aschaffenburg Süd 9:00 –
Aschaffenburg Hochschule 9:01

4

9:09 RB 58
HLB 28622
HLB 28630

Laufach 9:00 – Hösbach 9:04 8

9:12 RB 75
HLB 28707
2

Wiesbaden Hbf 7:36 – Mainz Hbf 7:49 –
Darmstadt Hbf 8:31 – Dieburg 8:49 –
Mainaschaff 9:08

5

9:15 RE 55
RE 4607

Frankfurt(Main)Hbf 8:34 –
Offenbach(Main)Hbf 8:45 –
Hanau Hbf 8:57 – Kahl(Main) 9:03 –
Kleinostheim 9:11

6



Ankunft Arrival     Aschaffenburg Hbf
Zeit
Time

Zug
Train

aus Richtung
From

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

aus Richtung
From

Gleis
Track

9:22 ICE 527 Dortmund Hbf 6:22 – Essen Hbf 6:54 –
Köln Messe/Deutz Gl.11-12 7:44 –
Frankfurt(M) Flughafen Fernbf 8:34 –
Frankfurt(Main)Hbf 8:53

6

9:32 ICE 728 München Hbf 6:14 – Ingolstadt Hbf 6:54 –
Nürnberg Hbf 7:30 – Würzburg Hbf 8:55

8

9:35
Mo - Fr*

RE 87
RE 4380

Crailsheim 6:26 – Bad Mergentheim 7:35 –
Lauda 7:52 – Tauberbischofsheim 8:00 –
Wertheim 8:27 – Miltenberg 9:00 –
Obernburg-Elsenfeld 9:17 –
Aschaffenburg Süd 9:31
*nicht 3. Okt, 1. Nov

2

9:40
ab 12. Sep

RE 54
RE 4608
#1

Lichtenfels 6:51 – Bad Staffelstein 6:56 –
Ebensfeld 7:00 – Zapfendorf 7:04 –
Ebing 7:07 – Breitengüßbach 7:11 –
Hallstadt(b Bamberg) 7:14 –
Bamberg 7:26 – Haßfurt 7:42 –
Schweinfurt Hbf 7:56 –
Würzburg Hbf 8:50 – Lohr Bahnhof 9:16
> Sa, So vom 16. Sep bis 9. Dez, auch 3. Okt, 1. Nov
von Bamberg

8

9:41
bis 11. Sep

RE 54
RE 55
RE 4608
#1

Lichtenfels 6:51 – Bad Staffelstein 6:56 –
Ebensfeld 7:00 – Zapfendorf 7:04 –
Ebing 7:07 – Breitengüßbach 7:11 –
Hallstadt(b Bamberg) 7:14 –
Bamberg 7:26 – Haßfurt 7:42 –
Schweinfurt Hbf 7:56 –
Würzburg Hbf 8:37 –
Karlstadt(Main) 8:55 –
Gemünden(Main) 9:05 – Lohr Bahnhof 9:15
> Sa, So von Bamberg

8

9:42
Mo - Fr*

RB 75
HLB 28757
2

Wiesbaden Hbf 8:02 – Mainz Hbf 8:16 –
Darmstadt Hbf 8:59 – Dieburg 9:17 –
Mainaschaff 9:37
*nicht 3. Okt

3

9:46 RB 58
HLB 28617

Rüsselsheim Opelwerk 8:33 –
Rüsselsheim 8:36 –
Frankfurt(M) Flughafen Fernbf 8:46 –
Frankfurt(Main)Ost 9:04 –
Hanau Hbf 9:23 – Kahl(Main) 9:32 –
Kleinostheim 9:41

7

9:48
Sa, So*

RE 55
RE 4647

Frankfurt(Main)Hbf 9:01 –
Offenbach(Main)Hbf 9:18 –
Hanau Hbf 9:31 – Kahl(Main) 9:40
> ab 16. Sep Abfahrt in Hanau Hbf 9:32
*auch 3. Okt

6

10:00
10:04 RB 88

RB 23312
Miltenberg 9:17 –
Obernburg-Elsenfeld 9:42 –
Aschaffenburg Süd 10:00 –
Aschaffenburg Hochschule 10:01

4

10:09 RB 58
HLB 28632

Laufach 9:59 – Hösbach 10:04 8

10:12 RB 75
HLB 28709
2

Wiesbaden Hbf 8:36 – Mainz Hbf 8:49 –
Darmstadt Hbf 9:31 – Dieburg 9:49 –
Mainaschaff 10:08

5

10:15 RE 54
RE 55
RE 4609

Frankfurt(Main)Hbf 9:30 –
Frankfurt(Main)Ost 9:39 –
Hanau Hbf 9:58 – Kahl(Main) 10:03 –
Kleinostheim 10:11
> 24., 25. Jun kein Halt in Frankfurt(Main)Ost, auch
Halt in Offenbach(Main)Hbf

6

10:22 ICE 529 Dortmund Hbf 7:22 – Essen Hbf 7:53 –
Köln Messe/Deutz Gl.11-12 8:44 –
Frankfurt(M) Flughafen Fernbf 9:34 –
Frankfurt(Main)Hbf 9:53

6

10:32 ICE 726 München Hbf 7:09 – Ingolstadt Hbf 7:49 –
Nürnberg Hbf 8:30 – Würzburg Hbf 9:55

8

10:32 RE 87
RE 4382

Crailsheim 7:33 – Bad Mergentheim 8:37 –
Lauda 8:52 – Tauberbischofsheim 9:00 –
Wertheim 9:26 – Miltenberg 10:00 –
Obernburg-Elsenfeld 10:17 –
Aschaffenburg Süd 10:29
> 11. Jun von Schrozberg 8:02

3

10:41 RE 55
RE 4610
#1

Würzburg Hbf 9:37 –
Karlstadt(Main) 9:55 –
Gemünden(Main) 10:05 –
Lohr Bahnhof 10:15
> ab 12. Sep kein Halt in Karlstadt(Main),
Gemünden(Main), Abfahrt in Würzburg Hbf 9:45,
Lohr Bahnhof 10:16

8

10:47
ab 12. Sep

RB 58
HLB 28621

Rüsselsheim Opelwerk 9:33 –
Rüsselsheim 9:36 –
Frankfurt(M) Flughafen Fernbf 9:44 –
Frankfurt(Main)Ost 10:04 –
Hanau Hbf 10:23 – Kahl(Main) 10:32 –
Kleinostheim 10:41

7

10:51
bis 11. Sep

RB 58
HLB 28619

Rüsselsheim Opelwerk 9:33 –
Rüsselsheim 9:36 –
Frankfurt(M) Flughafen Fernbf 9:44 –
Frankfurt(Main)Ost 10:04 –
Hanau Hbf 10:29 – Kahl(Main) 10:38 –
Kleinostheim 10:47

7

11:00
11:04 RB 88

RB 23314
Miltenberg 10:17 –
Obernburg-Elsenfeld 10:42 –
Aschaffenburg Süd 11:00 –
Aschaffenburg Hochschule 11:01

4

11:09 RB 58
HLB 28675
HLB 28636

Laufach 11:00 – Hösbach 11:04 8

11:12 RB 75
HLB 28711
2

Wiesbaden Hbf 9:36 – Mainz Hbf 9:49 –
Darmstadt Hbf 10:31 – Dieburg 10:49 –
Mainaschaff 11:08

5

11:15 RE 55
RE 4611

Frankfurt(Main)Hbf 10:34 –
Offenbach(Main)Hbf 10:45 –
Hanau Hbf 10:57 – Kahl(Main) 11:03 –
Kleinostheim 11:11

6

11:22 ICE 621 Essen Hbf 8:49 –
Köln Messe/Deutz Gl.11-12 9:44 –
Frankfurt(M) Flughafen Fernbf 10:34 –
Frankfurt(Main)Hbf 10:53

6

11:32 ICE 724 München Hbf 8:20 – Ingolstadt Hbf 9:00 –
Nürnberg Hbf 9:33 – Würzburg Hbf 10:55

8

11:35
Mo - Fr*

RE 87
RE 23386

Wertheim 10:03 – Miltenberg 11:00 –
Obernburg-Elsenfeld 11:17 –
Aschaffenburg Süd 11:31
*nicht 3. Okt, 1. Nov

2

11:41 RE 54
RE 55
RE 4612
#1

Bamberg 9:26 – Haßfurt 9:42 –
Schweinfurt Hbf 9:56 –
Würzburg Hbf 10:37 –
Karlstadt(Main) 10:55 –
Gemünden(Main) 11:05 –
Lohr Bahnhof 11:15
> ab 12. Sep kein Halt in Karlstadt(Main),
Gemünden(Main), Abfahrt in Würzburg Hbf 10:50,
Lohr Bahnhof 11:16

8

11:47 RB 58
HLB 28625

Rüsselsheim Opelwerk 10:33 –
Rüsselsheim 10:36 –
Frankfurt(M) Flughafen Fernbf 10:46 –
Frankfurt(Main)Ost 11:04 –
Hanau Hbf 11:23 – Kahl(Main) 11:32 –
Kleinostheim 11:41

7

12:00
12:04 RB 88

RB 23316
Miltenberg 11:17 –
Obernburg-Elsenfeld 11:42 –
Aschaffenburg Süd 12:00 –
Aschaffenburg Hochschule 12:01

4

12:09 RB 58
HLB 28638

Laufach 12:00 – Hösbach 12:04 8

12:12 RB 75
HLB 28713
2

Wiesbaden Hbf 10:36 – Mainz Hbf 10:49 –
Darmstadt Hbf 11:31 – Dieburg 11:49 –
Mainaschaff 12:08

5

12:15 RE 54
RE 55
RE 4613

Frankfurt(Main)Hbf 11:30 –
Frankfurt(Main)Ost 11:39 –
Hanau Hbf 11:58 – Kahl(Main) 12:03 –
Kleinostheim 12:11
> 24., 25. Jun kein Halt in Frankfurt(Main)Ost, auch
Halt in Offenbach(Main)Hbf

6

12:22 ICE 623 Düsseldorf Hbf 10:10 –
Köln Messe/Deutz Gl.11-12 10:34 –
Köln/Bonn Flughafen 10:45 –
Frankfurt(M) Flughafen Fernbf 11:34 –
Frankfurt(Main)Hbf 11:53

6

12:32 ICE 722 München Hbf 9:14 – Nürnberg Hbf 10:30 –
Würzburg Hbf 11:55

8

12:32 RE 87
RE 4384

Crailsheim 9:33 –
Bad Mergentheim 10:37 – Lauda 10:52 –
Tauberbischofsheim 11:00 –
Wertheim 11:26 – Miltenberg 12:00 –
Obernburg-Elsenfeld 12:17
> 11. Jun von Schrozberg 10:01

3



Ankunft Arrival     Aschaffenburg Hbf
Zeit
Time

Zug
Train

aus Richtung
From

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

aus Richtung
From

Gleis
Track

12:41 RE 55
RE 4614
#1

Würzburg Hbf 11:37 –
Karlstadt(Main) 11:55 –
Gemünden(Main) 12:05 –
Lohr Bahnhof 12:15
> ab 12. Sep kein Halt in Karlstadt(Main),
Gemünden(Main), Abfahrt in Würzburg Hbf 11:50,
Lohr Bahnhof 12:16

8

12:47
ab 12. Sep

RB 58
HLB 28627

Rüsselsheim Opelwerk 11:33 –
Rüsselsheim 11:36 –
Frankfurt(M) Flughafen Fernbf 11:44 –
Frankfurt(Main)Ost 12:04 –
Hanau Hbf 12:23 – Kahl(Main) 12:32 –
Kleinostheim 12:41

7

12:47
bis 11. Sep

RB 58
HLB 28637

Rüsselsheim Opelwerk 11:33 –
Rüsselsheim 11:36 –
Frankfurt(M) Flughafen Fernbf 11:44 –
Frankfurt(Main)Ost 12:04 –
Hanau Hbf 12:25 – Kahl(Main) 12:34 –
Kleinostheim 12:43

7

13:00
13:05 RB 88

RB 23318
Miltenberg 12:17 –
Obernburg-Elsenfeld 12:42 –
Aschaffenburg Süd 13:01 –
Aschaffenburg Hochschule 13:03

4

13:09 RB 58
HLB 28678
HLB 28642

Laufach 13:00 – Hösbach 13:04 8

13:12 RB 75
HLB 28715
2

Wiesbaden Hbf 11:36 – Mainz Hbf 11:49 –
Darmstadt Hbf 12:31 – Dieburg 12:49 –
Mainaschaff 13:08

5

13:15 RE 55
RE 4615

Frankfurt(Main)Hbf 12:34 –
Offenbach(Main)Hbf 12:45 –
Hanau Hbf 12:57 – Kahl(Main) 13:03 –
Kleinostheim 13:11

6

13:22 ICE 625 Essen Hbf 10:53 –
Köln Messe/Deutz Gl.11-12 11:45 –
Frankfurt(M) Flughafen Fernbf 12:34 –
Frankfurt(Main)Hbf 12:53

6

13:32 ICE 720 München Hbf 10:21 –
Ingolstadt Hbf 11:00 –
Nürnberg Hbf 11:33 – Würzburg Hbf 12:55

8

13:35
Mo - Fr*

RE 87
RE 23388

Wertheim 12:03 – Miltenberg 13:00 –
Obernburg-Elsenfeld 13:17 –
Aschaffenburg Süd 13:31
*nicht 3. Okt, 1. Nov

4

13:41 RE 54
RE 55
RE 4616
#1

Bamberg 11:26 – Haßfurt 11:42 –
Schweinfurt Hbf 11:56 –
Würzburg Hbf 12:37 –
Karlstadt(Main) 12:55 –
Gemünden(Main) 13:05 –
Lohr Bahnhof 13:15
> ab 12. Sep kein Halt in Karlstadt(Main),
Gemünden(Main), Abfahrt in Würzburg Hbf 12:50,
Lohr Bahnhof 13:16

8

13:41
Mo - Fr*

RB 75
HLB 28765
2

Wiesbaden Hbf 12:12 – Mainz Hbf 12:22 –
Darmstadt Hbf 12:59 – Dieburg 13:17 –
Mainaschaff 13:36
*nicht 3. Okt

2

13:47 RB 58
HLB 28631

Rüsselsheim Opelwerk 12:33 –
Rüsselsheim 12:36 –
Frankfurt(M) Flughafen Fernbf 12:46 –
Frankfurt(Main)Ost 13:04 –
Hanau Hbf 13:23 – Kahl(Main) 13:32 –
Kleinostheim 13:41

6

14:00
14:00
Mo - Fr*

RB 58
HLB 28644

Laufach 13:50 – Hösbach 13:54
*nicht 3. Okt

7

14:00
Sa, So*

RB 58
HLB 28646

Laufach 13:50 – Hösbach 13:54
*auch 3. Okt

8

14:03
Fr

IC 2022 Nürnberg Hbf 12:00 – Würzburg Hbf 13:27 8

14:04 RB 88
RB 23320

Walldürn 12:39 – Amorbach 13:00 –
Miltenberg 13:17 –
Obernburg-Elsenfeld 13:42 –
Aschaffenburg Süd 14:00 –
Aschaffenburg Hochschule 14:01
> Sa, So, auch 3. Okt, 1. Nov von Miltenberg
> Walldürn – Miltenberg als RB 23526

4

14:10
Sa, So*

RE 55
RE 4646

Bamberg 12:19 – Haßfurt 12:37 –
Schweinfurt Hbf 13:01 –
Gemünden(Main) 13:39 –
Lohr Bahnhof 13:49
*auch 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

8

14:12 RB 75
HLB 28717
2

Wiesbaden Hbf 12:36 – Mainz Hbf 12:49 –
Darmstadt Hbf 13:31 – Dieburg 13:49 –
Mainaschaff 14:08

5

14:15 RE 54
RE 55
RE 4617

Frankfurt(Main)Hbf 13:30 –
Frankfurt(Main)Ost 13:39 –
Hanau Hbf 13:58 – Kahl(Main) 14:03 –
Kleinostheim 14:11
> 24., 25. Jun kein Halt in Frankfurt(Main)Ost, auch
Halt in Offenbach(Main)Hbf

6

14:22 ICE 627 Essen Hbf 11:53 –
Köln Messe/Deutz Gl.11-12 12:44 –
Frankfurt(M) Flughafen Fernbf 13:34 –
Frankfurt(Main)Hbf 13:53

6

14:32 ICE 628 München Hbf 11:14 –
Nürnberg Hbf 12:30 – Würzburg Hbf 13:55

8

14:35
>Mo - Fr
vom 12. Jun
bis 28. Jul und
ab 11. Sep*

RE 87
RE 4386

Crailsheim 11:33 –
Bad Mergentheim 12:36 – Lauda 12:52 –
Tauberbischofsheim 13:00 –
Wertheim 13:26 – Miltenberg 13:59 –
Obernburg-Elsenfeld 14:17
*nicht 3. Okt, 30. Okt bis 3. Nov

4

14:35
Sa, So*

RE 87
RE 4388

Crailsheim 11:33 –
Bad Mergentheim 12:37 – Lauda 12:52 –
Tauberbischofsheim 13:00 –
Wertheim 13:26 – Miltenberg 14:00 –
Obernburg-Elsenfeld 14:17
> 11. Jun von Schrozberg 12:01
*auch 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

3

14:35
Mo - Fr*

RE 87
RE 4388

Crailsheim 11:33 –
Bad Mergentheim 12:37 – Lauda 12:52 –
Tauberbischofsheim 13:00 –
Wertheim 13:26 – Miltenberg 14:00 –
Obernburg-Elsenfeld 14:17
*vom 31. Jul bis 8. Sep; nicht 15. Aug; auch 30.,
31. Okt, 2., 3. Nov

4

14:41 RE 55
RE 4618
#1

Würzburg Hbf 13:37 –
Karlstadt(Main) 13:55 –
Gemünden(Main) 14:05 –
Lohr Bahnhof 14:15
> ab 12. Sep kein Halt in Karlstadt(Main),
Gemünden(Main), Abfahrt in Würzburg Hbf 13:50,
Lohr Bahnhof 14:16

8

14:42
Mo - Fr*

RB 75
HLB 28767
2

Wiesbaden Hbf 13:02 – Mainz Hbf 13:16 –
Darmstadt Hbf 13:59 – Dieburg 14:17 –
Mainaschaff 14:37
*nicht 3. Okt

3

14:47 RB 58
HLB 28633

Rüsselsheim Opelwerk 13:33 –
Rüsselsheim 13:36 –
Frankfurt(M) Flughafen Fernbf 13:44 –
Frankfurt(Main)Ost 14:04 –
Hanau Hbf 14:23 – Kahl(Main) 14:32 –
Kleinostheim 14:41

6

15:00
15:00 RB 58

HLB 28679
HLB 28652

Laufach 14:50 – Hösbach 14:54 7

15:04 RB 88
RB 23322

Miltenberg 14:17 –
Obernburg-Elsenfeld 14:42 –
Aschaffenburg Süd 15:00 –
Aschaffenburg Hochschule 15:01

4

15:12 RB 75
HLB 28719
2

Wiesbaden Hbf 13:36 – Mainz Hbf 13:49 –
Darmstadt Hbf 14:31 – Dieburg 14:49 –
Mainaschaff 15:08

5

15:15 RE 55
RE 4619

Frankfurt(Main)Hbf 14:34 –
Offenbach(Main)Hbf 14:45 –
Hanau Hbf 14:57 – Kahl(Main) 15:03 –
Kleinostheim 15:11

6

15:22 ICE 629 Essen Hbf 12:55 –
Köln Messe/Deutz Gl.11-12 13:45 –
Frankfurt(M) Flughafen Fernbf 14:34 –
Frankfurt(Main)Hbf 14:53

6

15:32 ICE 626 München Hbf 12:21 –
Ingolstadt Hbf 13:00 –
Nürnberg Hbf 13:33 – Würzburg Hbf 14:55

8



Ankunft Arrival     Aschaffenburg Hbf
Zeit
Time

Zug
Train

aus Richtung
From

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

aus Richtung
From

Gleis
Track

15:35
Mo - Fr*

RE 87
RE 23390

Wertheim 14:03 – Miltenberg 15:00 –
Obernburg-Elsenfeld 15:17 –
Aschaffenburg Süd 15:31
*nicht 3. Okt, 1. Nov

4

15:41 RE 54
RE 55
RE 4620
#1

Bamberg 13:26 – Haßfurt 13:42 –
Schweinfurt Hbf 13:56 –
Würzburg Hbf 14:37 –
Karlstadt(Main) 14:55 –
Gemünden(Main) 15:05 –
Lohr Bahnhof 15:15
> ab 12. Sep kein Halt in Karlstadt(Main),
Gemünden(Main), Abfahrt in Würzburg Hbf 14:50,
Lohr Bahnhof 15:16

8

15:42
Mo - Fr*

RB 75
HLB 28769
2

Wiesbaden Hbf 14:02 – Mainz Hbf 14:16 –
Darmstadt Hbf 14:59 – Dieburg 15:17 –
Mainaschaff 15:37
*nicht 3. Okt

3

15:46 RB 58
HLB 28639

Rüsselsheim Opelwerk 14:33 –
Rüsselsheim 14:36 –
Frankfurt(M) Flughafen Fernbf 14:46 –
Frankfurt(Main)Ost 15:04 –
Hanau Hbf 15:23 – Kahl(Main) 15:32 –
Kleinostheim 15:41

7

15:48
Sa, So*

RE 55
RE 4649

Frankfurt(Main)Hbf 15:02 –
Offenbach(Main)Hbf 15:18 –
Hanau Hbf 15:31 – Kahl(Main) 15:40
*auch 3. Okt

6

16:00
16:00 RB 58

HLB 28698
HLB 28654

Laufach 15:50 – Hösbach 15:54 8

16:04 RB 88
RB 23324

Miltenberg 15:17 –
Obernburg-Elsenfeld 15:42 –
Aschaffenburg Süd 16:00 –
Aschaffenburg Hochschule 16:01

4

16:12 RB 75
HLB 28721
2

Wiesbaden Hbf 14:36 – Mainz Hbf 14:49 –
Darmstadt Hbf 15:31 – Dieburg 15:49 –
Mainaschaff 16:08

5

16:15 RE 55
RE 54
RE 4621

Frankfurt(Main)Hbf 15:34 –
Offenbach(Main)Hbf 15:45 –
Hanau Hbf 15:57 – Kahl(Main) 16:03 –
Kleinostheim 16:11
> Sa, So, auch 3. Okt; nicht 24., 25. Jun kein Halt in
Offenbach(Main)Hbf, Abfahrt in
Frankfurt(Main)Hbf 15:30, Hanau Hbf 15:58, auch
Halt in Frankfurt(Main)Ost
> 24., 25. Jun Abfahrt in Frankfurt(Main)Hbf 15:30,
Offenbach(Main)Hbf 15:40, Hanau Hbf 15:58

6

16:22 ICE 721 Essen Hbf 13:54 –
Köln Messe/Deutz Gl.11-12 14:44 –
Frankfurt(M) Flughafen Fernbf 15:34 –
Frankfurt(Main)Hbf 15:53

6

16:24
Mo - Fr*

RB 79
RB 58294
#1

Würzburg Hbf 15:01 –
Karlstadt(Main) 15:24 –
Gemünden(Main) 15:44 –
Lohr Bahnhof 15:54 – Hösbach 16:17
*nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

7

16:32 ICE 624 München Hbf 13:19 –
Ingolstadt Hbf 13:57 –
Nürnberg Hbf 14:30 – Würzburg Hbf 15:55

8

16:32
Mo - Fr*

RE 87
RE 4390

Crailsheim 13:33 –
Bad Mergentheim 14:37 – Lauda 14:52 –
Tauberbischofsheim 15:00 –
Wertheim 15:26 – Miltenberg 16:00 –
Obernburg-Elsenfeld 16:17
*nicht 3. Okt

4

16:32
Sa, So*

RE 87
RE 4390

Crailsheim 13:33 –
Bad Mergentheim 14:37 – Lauda 14:52 –
Tauberbischofsheim 15:00 –
Wertheim 15:26 – Miltenberg 16:00 –
Obernburg-Elsenfeld 16:17
> 11. Jun von Schrozberg 14:01
*auch 3. Okt

3

16:41 RE 55
RE 4622
#1

Würzburg Hbf 15:37 –
Karlstadt(Main) 15:55 –
Gemünden(Main) 16:05 –
Lohr Bahnhof 16:15
> ab 12. Sep kein Halt in Karlstadt(Main),
Gemünden(Main), Abfahrt in Würzburg Hbf 15:50,
Lohr Bahnhof 16:16

8

16:42
Mo - Fr*

RB 75
HLB 28771
2

Wiesbaden Hbf 15:02 – Mainz Hbf 15:16 –
Darmstadt Hbf 15:59 – Dieburg 16:17 –
Mainaschaff 16:37
*nicht 3. Okt

3

16:47
Mo - Fr*

RB 58
HLB 28643

Rüsselsheim Opelwerk 15:33 –
Rüsselsheim 15:36 –
Frankfurt(M) Flughafen Fernbf 15:44 –
Frankfurt(Main)Ost 16:04 –
Hanau Hbf 16:23 – Kahl(Main) 16:32 –
Kleinostheim 16:41
*vom 12. Sep bis 8. Dez; nicht 3. Okt

7

16:47
Sa, So*

RB 58
HLB 28643

Rüsselsheim Opelwerk 15:33 –
Rüsselsheim 15:36 –
Frankfurt(M) Flughafen Fernbf 15:44 –
Frankfurt(Main)Ost 16:04 –
Hanau Hbf 16:23 – Kahl(Main) 16:32 –
Kleinostheim 16:41
*vom 16. Sep bis 9. Dez, auch 3. Okt

6

16:47
bis 11. Sep

RB 58
HLB 28649

Rüsselsheim Opelwerk 15:33 –
Rüsselsheim 15:36 –
Frankfurt(M) Flughafen Fernbf 15:44 –
Frankfurt(Main)Ost 16:04 –
Hanau Hbf 16:26 – Kahl(Main) 16:35 –
Kleinostheim 16:43

6

16:51
ab 12. Sep

ICE 229 Dortmund Hbf 12:36 –
Wuppertal Hbf 13:14 – Köln Hbf 13:53 –
Bonn Hbf 14:14 – Koblenz Hbf 14:48 –
Mainz Hbf 15:42 –
Frankfurt(M) Flughafen Fernbf 16:01 –
Frankfurt(Main)Hbf 16:21 –
Hanau Hbf 16:37

6

17:00
17:00
Sa, So*

RB 58
HLB 28794

Laufach 16:50 – Hösbach 16:54
*auch 3. Okt

7

17:04
Mo - Fr*

RB 88
RB 23326

Miltenberg 16:17 –
Obernburg-Elsenfeld 16:42 –
Aschaffenburg Süd 17:00 –
Aschaffenburg Hochschule 17:01
*nicht 3. Okt

2

17:04
Sa, So*

RB 88
RB 23326

Miltenberg 16:17 –
Obernburg-Elsenfeld 16:42 –
Aschaffenburg Süd 17:00 –
Aschaffenburg Hochschule 17:01
*auch 3. Okt

4

17:12 RB 75
HLB 28723
2

Wiesbaden Hbf 15:36 – Mainz Hbf 15:49 –
Darmstadt Hbf 16:31 – Dieburg 16:49 –
Mainaschaff 17:08

5

17:15 RE 55
RE 4623

Frankfurt(Main)Hbf 16:34 –
Offenbach(Main)Hbf 16:45 –
Hanau Hbf 16:57 – Kahl(Main) 17:03 –
Kleinostheim 17:11

6

17:21
Mo - Fr*

RB 79
RB 58296

Gemünden(Main) 16:39 –
Lohr Bahnhof 16:50 – Hösbach 17:15
*nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

7

17:22 ICE 723 Essen Hbf 14:53 –
Köln Messe/Deutz Gl.11-12 15:45 –
Frankfurt(M) Flughafen Fernbf 16:34 –
Frankfurt(Main)Hbf 16:53

6

17:32 ICE 622 München Hbf 14:21 –
Ingolstadt Hbf 15:00 –
Nürnberg Hbf 15:33 – Würzburg Hbf 16:55

8

17:35
Mo - Fr*

RE 87
RE 23392

Wertheim 16:03 – Miltenberg 17:00 –
Obernburg-Elsenfeld 17:17 –
Aschaffenburg Süd 17:31
*nicht 3. Okt, 1. Nov

4

17:41 RE 54
RE 55
RE 4624
#1

Bamberg 15:26 – Haßfurt 15:42 –
Schweinfurt Hbf 15:56 –
Würzburg Hbf 16:37 –
Karlstadt(Main) 16:55 –
Gemünden(Main) 17:05 –
Lohr Bahnhof 17:15
> ab 12. Sep kein Halt in Karlstadt(Main),
Gemünden(Main), Abfahrt in Würzburg Hbf 16:50,
Lohr Bahnhof 17:16

8

17:42
Mo - Fr*

RB 75
HLB 28773
2

Wiesbaden Hbf 16:02 – Mainz Hbf 16:16 –
Darmstadt Hbf 16:59 – Dieburg 17:17 –
Mainaschaff 17:37
*nicht 3. Okt

2

17:47 RB 58
HLB 28647

Rüsselsheim Opelwerk 16:33 –
Rüsselsheim 16:36 –
Frankfurt(M) Flughafen Fernbf 16:46 –
Frankfurt(Main)Ost 17:04 –
Hanau Hbf 17:23 – Kahl(Main) 17:32 –
Kleinostheim 17:41

7



Ankunft Arrival     Aschaffenburg Hbf
Zeit
Time

Zug
Train

aus Richtung
From

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

aus Richtung
From

Gleis
Track

18:00
18:00
Sa, So*

RB 58
HLB 28660

Laufach 17:50 – Hösbach 17:54
*auch 3. Okt

7

18:04 RB 88
RB 23328

Miltenberg 17:17 –
Obernburg-Elsenfeld 17:42 –
Aschaffenburg Süd 18:00 –
Aschaffenburg Hochschule 18:01

3

18:04
Mo - Fr*

RE 59
HLB 28693

Frankfurt(M) Flughafen Regionalbf
17:05 –
Frankfurt am Main - Stadion 17:10 –
Frankfurt(Main)Ost 17:25 –
Hanau Hbf 17:46 – Kahl(Main) 17:51 –
Kleinostheim 17:58
*nicht 3. Okt

4

18:12 RB 75
HLB 28725
2

Wiesbaden Hbf 16:36 – Mainz Hbf 16:49 –
Darmstadt Hbf 17:31 – Dieburg 17:49 –
Mainaschaff 18:08

5

18:15 RE 54
RE 55
RE 4625

Frankfurt(Main)Hbf 17:34 –
Offenbach(Main)Hbf 17:45 –
Hanau Hbf 17:57 – Kahl(Main) 18:03 –
Kleinostheim 18:11
> Sa, So, auch 3. Okt; nicht 24., 25. Jun kein Halt in
Offenbach(Main)Hbf, Abfahrt in
Frankfurt(Main)Hbf 17:30, Hanau Hbf 17:58, auch
Halt in Frankfurt(Main)Ost

6

18:22 ICE 725 Essen Hbf 15:52 –
Köln Messe/Deutz Gl.11-12 16:44 –
Frankfurt(M) Flughafen Fernbf 17:34 –
Frankfurt(Main)Hbf 17:53

6

18:24
Mo - Fr*

RB 79
RB 58298

Gemünden(Main) 17:44 –
Lohr Bahnhof 17:54 – Hösbach 18:17
*nicht 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

7

18:32 ICE 620 München Hbf 15:14 –
Nürnberg Hbf 16:30 – Würzburg Hbf 17:55

8

18:32
Mo - Fr*

RE 87
RE 4392

Crailsheim 15:33 –
Bad Mergentheim 16:37 – Lauda 16:52 –
Tauberbischofsheim 17:00 –
Wertheim 17:26 – Miltenberg 18:00 –
Obernburg-Elsenfeld 18:17
*nicht 3. Okt

3

18:32
Sa, So*

RE 87
RE 4392

Crailsheim 15:33 –
Bad Mergentheim 16:37 – Lauda 16:52 –
Tauberbischofsheim 17:00 –
Wertheim 17:26 – Miltenberg 18:00 –
Obernburg-Elsenfeld 18:17
> 11. Jun von Schrozberg 16:01
*auch 3. Okt

4

18:41 RE 55
RE 4626
#1

Würzburg Hbf 17:37 –
Karlstadt(Main) 17:55 –
Gemünden(Main) 18:05 –
Lohr Bahnhof 18:16
> ab 12. Sep kein Halt in Karlstadt(Main),
Gemünden(Main), Abfahrt in Würzburg Hbf 17:50

8

18:42
Mo - Fr*

RB 75
HLB 28775
2

Wiesbaden Hbf 17:02 – Mainz Hbf 17:16 –
Darmstadt Hbf 17:59 – Dieburg 18:17 –
Mainaschaff 18:37
*nicht 3. Okt

2

18:47
ab 12. Sep

RB 58
HLB 28653

Rüsselsheim Opelwerk 17:33 –
Rüsselsheim 17:36 –
Frankfurt(M) Flughafen Fernbf 17:44 –
Frankfurt(Main)Ost 18:04 –
Hanau Hbf 18:23 – Kahl(Main) 18:32 –
Kleinostheim 18:41

6

18:50
bis 11. Sep

RB 58
HLB 28665

Rüsselsheim Opelwerk 17:33 –
Rüsselsheim 17:36 –
Frankfurt(M) Flughafen Fernbf 17:44 –
Frankfurt(Main)Ost 18:04 –
Hanau Hbf 18:27 – Kahl(Main) 18:38 –
Kleinostheim 18:46

6

18:51
ab 12. Sep

ICE 927 Hamburg-Altona 11:37 –
Recklinghausen Hbf 14:38 –
Essen Hbf 15:00 – Köln Hbf 15:53 –
Bonn Hbf 16:14 – Koblenz Hbf 16:48 –
Mainz Hbf 17:42 –
Frankfurt(M) Flughafen Fernbf 18:01 –
Frankfurt(Main)Hbf 18:22 –
Hanau Hbf 18:37

6

19:00
19:00
Sa, So*

RB 58
HLB 28664

Laufach 18:50 – Hösbach 18:54
*auch 3. Okt

7

19:04 RB 88
RB 23330

Miltenberg 18:17 –
Obernburg-Elsenfeld 18:42 –
Aschaffenburg Süd 19:00 –
Aschaffenburg Hochschule 19:01

4

19:12 RB 75
HLB 28727
2

Wiesbaden Hbf 17:36 – Mainz Hbf 17:49 –
Darmstadt Hbf 18:31 – Dieburg 18:49 –
Mainaschaff 19:08

5

19:15 RE 55
RE 4627

Frankfurt(Main)Hbf 18:34 –
Offenbach(Main)Hbf 18:45 –
Hanau Hbf 18:57 – Kahl(Main) 19:03 –
Kleinostheim 19:10

6

19:22 ICE 727 Essen Hbf 16:53 –
Köln Messe/Deutz Gl.11-12 17:44 –
Frankfurt(M) Flughafen Fernbf 18:34 –
Frankfurt(Main)Hbf 18:53

6

19:32 ICE 528
ICE 1128

München Hbf 16:18 –
Ingolstadt Hbf 17:00 –
Nürnberg Hbf 17:33 – Würzburg Hbf 18:55

8

19:35
Mo - Fr*

RE 87
RE 23394

Wertheim 18:03 – Miltenberg 19:00 –
Obernburg-Elsenfeld 19:17 –
Aschaffenburg Süd 19:31
*nicht 3. Okt, 1. Nov

4

19:41 RE 54
RE 55
RE 4628
#1

Bamberg 17:26 – Haßfurt 17:42 –
Schweinfurt Hbf 17:56 –
Würzburg Hbf 18:37 –
Karlstadt(Main) 18:55 –
Gemünden(Main) 19:05 –
Lohr Bahnhof 19:15
> ab 12. Sep kein Halt in Karlstadt(Main),
Gemünden(Main), Abfahrt in Würzburg Hbf 18:50,
Lohr Bahnhof 19:16

8

19:42
Mo - Fr*

RB 75
HLB 28777
2

Wiesbaden Hbf 18:02 – Mainz Hbf 18:16 –
Darmstadt Hbf 18:59 – Dieburg 19:17 –
Mainaschaff 19:37
*nicht 3. Okt

2

19:47 RB 58
HLB 28657

Rüsselsheim Opelwerk 18:33 –
Rüsselsheim 18:36 –
Frankfurt(M) Flughafen Fernbf 18:46 –
Frankfurt(Main)Ost 19:04 –
Hanau Hbf 19:24 – Kahl(Main) 19:32 –
Kleinostheim 19:41

6

19:58 RB 58
HLB 28666
HLB 28668

Laufach 19:48 – Hösbach 19:52 7

20:00
20:04
Mo - Fr*

RB 88
RB 23332

Seckach 17:20 – Bödigheim 17:29 –
Buchen(Odenw) 17:41 – Amorbach 19:00 –
Miltenberg 19:17 –
Obernburg-Elsenfeld 19:42 –
Aschaffenburg Süd 20:00 –
Aschaffenburg Hochschule 20:01
*nicht 3. Okt, 1. Nov

4

20:12
Mo - Fr*

RB 75
HLB 28729
2

Wiesbaden Hbf 18:36 – Mainz Hbf 18:49 –
Darmstadt Hbf 19:31 – Dieburg 19:49 –
Mainaschaff 20:08
*nicht 3. Okt

3

20:12
Sa, So*

RB 75
HLB 28729
2

Wiesbaden Hbf 18:36 – Mainz Hbf 18:49 –
Darmstadt Hbf 19:31 – Dieburg 19:49 –
Mainaschaff 20:08
*auch 3. Okt

5

20:15 RE 54
RE 4629

Frankfurt(Main)Hbf 19:30 –
Offenbach(Main)Hbf 19:40 –
Hanau Hbf 19:58 – Kahl(Main) 20:03 –
Kleinostheim 20:11
> ab 12. Sep kein Halt in Offenbach(Main)Hbf, auch
Halt in Frankfurt(Main)Ost

6

20:15
Sa, So*

RE 55
RE 4648

Bamberg 18:19 – Haßfurt 18:37 –
Schweinfurt Hbf 19:01 –
Gemünden(Main) 19:38 –
Lohr Bahnhof 19:52
*auch 15. Aug, 3. Okt, 1. Nov

8

20:22 ICE 729 Essen Hbf 17:52 –
Köln Messe/Deutz Gl.11-12 18:44 –
Frankfurt(M) Flughafen Fernbf 19:34 –
Frankfurt(Main)Hbf 19:53
> bis 30. Jun Abfahrt in Essen Hbf 17:49

6

20:32
bis 11. Sep

ICE 526 Nürnberg Hbf 18:32 – Würzburg Hbf 19:55 8



Ankunft Arrival     Aschaffenburg Hbf
Zeit
Time

Zug
Train

aus Richtung
From

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

aus Richtung
From

Gleis
Track

20:32
Sa, So*

RE 87
RE 4394

Crailsheim 17:33 –
Bad Mergentheim 18:37 – Lauda 18:52 –
Tauberbischofsheim 19:00 –
Wertheim 19:26 – Miltenberg 20:00 –
Obernburg-Elsenfeld 20:17
> 11. Jun von Schrozberg 18:01
*auch 3. Okt, 1. Nov

4

20:37
ab 12. Sep

RE 55
RE 4630
#1

Würzburg Hbf 19:26 – Lohr Bahnhof 20:07 8

20:41
bis 11. Sep

RE 55
RE 4630
#1

Würzburg Hbf 19:37 –
Karlstadt(Main) 19:55 –
Gemünden(Main) 20:05 –
Lohr Bahnhof 20:15

8

20:45
ab 12. Sep

ICE 526 Nürnberg Hbf 19:01 – Würzburg Hbf 19:50 8

20:47 RB 58
HLB 28673

Rüsselsheim Opelwerk 19:33 –
Rüsselsheim 19:36 –
Frankfurt(M) Flughafen Fernbf 19:44 –
Frankfurt(Main)Ost 20:04 –
Hanau Hbf 20:26 – Kahl(Main) 20:34 –
Kleinostheim 20:43

6

21:00
21:00 RB 58

HLB 28672
Laufach 20:50 – Hösbach 20:54 7

21:04 RB 88
RB 23334

Crailsheim 17:33 –
Bad Mergentheim 18:37 – Lauda 18:52 –
Tauberbischofsheim 19:00 –
Wertheim 19:35 – Miltenberg 20:17 –
Obernburg-Elsenfeld 20:42 –
Aschaffenburg Süd 21:00 –
Aschaffenburg Hochschule 21:01
> Sa, So, auch 3. Okt, 1. Nov von Miltenberg
> Crailsheim – Miltenberg als RE 4396

4

21:12 RB 75
HLB 28731
2

Wiesbaden Hbf 19:36 – Mainz Hbf 19:49 –
Darmstadt Hbf 20:31 – Dieburg 20:49 –
Mainaschaff 21:08

5

21:15 RE 55
RE 4631

Frankfurt(Main)Hbf 20:34 –
Offenbach(Main)Hbf 20:45 –
Hanau Hbf 20:57 – Kahl(Main) 21:03 –
Kleinostheim 21:11

6

21:22 ICE 821 Essen Hbf 18:41 –
Köln Messe/Deutz Gl.11-12 19:33 –
Frankfurt(M) Flughafen Fernbf 20:35 –
Frankfurt(Main)Hbf 20:53

6

21:32
bis 11. Sep

ICE 524 München Hbf 18:19 –
Ingolstadt Hbf 19:00 –
Nürnberg Hbf 19:33 – Würzburg Hbf 20:55

8

21:36
ab 12. Sep

RE 54
RE 4632
#1

Bamberg 19:26 – Haßfurt 19:42 –
Schweinfurt Hbf 19:56 –
Würzburg Hbf 20:30 –
Karlstadt(Main) 20:44 –
Gemünden(Main) 20:59 –
Lohr Bahnhof 21:08

7

21:38
ab 12. Sep

ICE 524 München Hbf 18:51 –
Nürnberg Hbf 19:57 – Würzburg Hbf 20:48

8

21:41
bis 11. Sep

RE 54
RE 55
RE 4632
#1

Bamberg 19:26 – Haßfurt 19:42 –
Schweinfurt Hbf 19:56 –
Würzburg Hbf 20:37 –
Karlstadt(Main) 20:55 –
Gemünden(Main) 21:05 –
Lohr Bahnhof 21:15

8

21:50 RB 58
HLB 28663

Rüsselsheim Opelwerk 20:33 –
Rüsselsheim 20:36 –
Frankfurt(M) Flughafen Fernbf 20:46 –
Frankfurt(Main)Ost 21:04 –
Hanau Hbf 21:23 – Kahl(Main) 21:32 –
Kleinostheim 21:41

3

21:53
So*

RE 55
RE 4643

Frankfurt(Main)Hbf 21:08 –
Offenbach(Main)Hbf 21:18 –
Hanau Hbf 21:30 – Kahl(Main) 21:38
*auch 3. Okt

2

22:00
22:00 RB 58

HLB 28674
Laufach 21:50 – Hösbach 21:54 7

22:04 RB 88
RB 23336

Miltenberg 21:12 –
Obernburg-Elsenfeld 21:41 –
Aschaffenburg Süd 21:59 –
Aschaffenburg Hochschule 22:01

4

22:12 RB 75
HLB 28733
2

Wiesbaden Hbf 20:36 – Mainz Hbf 20:49 –
Darmstadt Hbf 21:31 – Dieburg 21:49 –
Mainaschaff 22:08

3

22:15
tgl
bis 16. Sep
Mo - Sa
ab 18. Sep*

RE 54
RE 4633

Frankfurt(Main)Hbf 21:30 –
Frankfurt(Main)Ost 21:39 –
Hanau Hbf 21:58 – Kahl(Main) 22:03 –
Kleinostheim 22:11
> 19. bis 25. Jun kein Halt in Frankfurt(Main)Ost,
auch Halt in Offenbach(Main)Hbf
*nicht 3. Okt, 1. Nov

6

22:21
So*

RE 54
RE 4633

Frankfurt(Main)Hbf 21:30 –
Frankfurt(Main)Ost 21:39 –
Hanau Hbf 21:58 – Kahl(Main) 22:03 –
Kleinostheim 22:11
*vom 17. Sep bis 3. Dez, auch 3. Okt, 1. Nov

2

22:32
bis 11. Sep

ICE 522 Nürnberg Hbf 20:30 – Würzburg Hbf 21:55 8

22:45
ab 12. Sep

ICE 522 München Hbf 19:48 –
Ingolstadt Hbf 20:25 –
Nürnberg Hbf 20:57 – Würzburg Hbf 21:54

8

22:47 RB 58
HLB 28667

Rüsselsheim Opelwerk 21:33 –
Rüsselsheim 21:36 –
Frankfurt(M) Flughafen Fernbf 21:46 –
Frankfurt(Main)Ost 22:04 –
Hanau Hbf 22:23 – Kahl(Main) 22:32 –
Kleinostheim 22:41

7

22:49
bis 11. Sep

RE 54
RE 55
RE 4634
#1

Würzburg Hbf 21:35 –
Karlstadt(Main) 21:56 –
Gemünden(Main) 22:07 –
Lohr Bahnhof 22:17 – Hösbach 22:43

8

22:50
ab 12. Sep

RE 54
RE 4634
#1

Würzburg Hbf 21:32 –
Karlstadt(Main) 21:53 –
Gemünden(Main) 22:06 –
Lohr Bahnhof 22:15 – Hösbach 22:44

8

22:51
nicht
22. Jun

ICE 1021 Hamburg-Altona 15:55 –
Recklinghausen Hbf 18:37 –
Essen Hbf 19:01 – Köln Hbf 19:53 –
Bonn Hbf 20:14 – Koblenz Hbf 20:48 –
Bingen(Rhein) Hbf 21:23 –
Mainz Hbf 21:44 –
Frankfurt(M) Flughafen Fernbf 22:01 –
Frankfurt(Main)Hbf 22:22 –
Hanau Hbf 22:38

6

22:59 RE 87
RE 4398

Crailsheim 19:33 –
Bad Mergentheim 20:36 – Lauda 20:52 –
Distelhausen 20:55 – Dittigheim 20:57 –
Tauberbischofsheim 21:06 –
Wertheim 21:35 – Miltenberg 22:15 –
Obernburg-Elsenfeld 22:38 –
Aschaffenburg Süd 22:54 –
Aschaffenburg Hochschule 22:56
> 11. Jun von Schrozberg 20:01

3

23:00
23:03
22. Jun

ICE 1021 Hamburg-Altona 15:55 –
Essen Hbf 18:54 – Köln Hbf 19:53 –
Bonn Hbf 20:14 – Koblenz Hbf 20:48 –
Mainz Hbf 21:56 –
Frankfurt(M) Flughafen Fernbf 22:14 –
Frankfurt(Main)Hbf 22:34 –
Hanau Hbf 22:50

6

23:12
Mo - Fr*

RB 75
HLB 28735
2

Wiesbaden Hbf 21:36 – Mainz Hbf 21:49 –
Darmstadt Hbf 22:31 – Dieburg 22:49 –
Mainaschaff 23:08
*nicht 3. Okt

4

23:12
Sa, So*

RB 75
HLB 28735
2

Wiesbaden Hbf 21:36 – Mainz Hbf 21:49 –
Darmstadt Hbf 22:31 – Dieburg 22:49 –
Mainaschaff 23:08
*auch 3. Okt

3

23:21 RE 54
RE 55
RE 4635

Frankfurt(Main)Hbf 22:30 –
Frankfurt(Main)Ost 22:39 –
Hanau Hbf 22:59 – Kahl(Main) 23:07 –
Kleinostheim 23:16
> 19. bis 25. Jun kein Halt in Frankfurt(Main)Ost,
auch Halt in Offenbach(Main)Hbf

6

23:23
nicht
11. Jun

ICE 20 Wien Hbf 17:13 – Linz Hbf 18:34 –
Passau Hbf 19:37 – Plattling 20:04 –
Regensburg Hbf 20:35 –
Nürnberg Hbf 21:29 – Würzburg Hbf 22:44

8

23:34
bis 11. Sep

ICE 520 München Hbf 20:20 –
Ingolstadt Hbf 21:00 –
Nürnberg Hbf 21:33 – Würzburg Hbf 22:57

8



Ankunft Arrival     Aschaffenburg Hbf
Zeit
Time

Zug
Train

aus Richtung
From

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

aus Richtung
From

Gleis
Track

23:41
11. Jun

ICE 20 Wien Hbf 17:13 – Linz Hbf 18:34 –
Passau Hbf 19:37 – Plattling 20:04 –
Regensburg Hbf 20:51 –
Nürnberg Hbf 21:45 – Würzburg Hbf 23:01

8

23:46
ab 12. Sep

RE 54
RE 4636
#1

Würzburg Hbf 22:29 –
Karlstadt(Main) 22:50 –
Gemünden(Main) 23:05 –
Lohr Bahnhof 23:15 – Hösbach 23:40

7

23:48
ab 12. Sep

ICE 520 München Hbf 20:54 –
Ingolstadt Hbf 21:31 –
Nürnberg Hbf 22:04 – Würzburg Hbf 22:57

8

23:50
bis 11. Sep

RE 54
RE 55
RE 4636
#1

Würzburg Hbf 22:36 –
Karlstadt(Main) 22:58 –
Gemünden(Main) 23:09 –
Lohr Bahnhof 23:19 – Hösbach 23:44

8

23:51 RB 58
HLB 28669

Rüsselsheim Opelwerk 22:33 –
Rüsselsheim 22:36 –
Frankfurt(M) Flughafen Fernbf 22:46 –
Frankfurt(Main)Ost 23:04 –
Hanau Hbf 23:24 – Kahl(Main) 23:33 –
Kleinostheim 23:42
> 21. Aug bis 14. Okt von
Frankfurt(M) Flughafen Fernbf

4

Zeichenerklärung
Züge im Fernverkehr

ICE Intercity-Express
IC Intercity

Züge im Regional- und Nahverkehr
RE Regional-Express
RB Regionalbahn
HLB HLB Hessenbahn GmbH

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Berichtigt werden nur die im Bahnhof Aschaffenburg Hbf ausgehängten
Pläne.
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
© DB Station&Service AG
www.bahn.de/ankunft-abfahrt oder mobile.bahn.de/ankunft-abfahrt


